
Midtjysk Volleyball
Repræsentantskabsmøde 
tirsdag d. 28. april 2015 kl. 19.00
Sted: MacY, Søndergade 52, Frederiks, 7470 Karup

Alle klubber har stemmeret for to personer
Der må gerne komme flere, og man har altid taleret og ret til æblekage og kaffe!
Basisklubber deltager på lige fod med medlemsklubber.

Efter generalforsamlingen er der muligehd for at få en rundvisning og smage på et par 
af produkterne hos MacY, der bl.a. er Danmarks største importør af single malt whisky 
og rom, arrangør af whisky og romfestival - og så består det i høj grad af volleyballfolk, 
især fra SKF KFUM. 

I dette hæfte, kan du se 
• dagsorden, 
• skriftlige beretninger, 
• statistik, 
• slutstillinger, 
• regnskab og 
• indkomne forslag

Billedet er fra ungdomsspillernes sommer-camp i Ikast i første uge af sommerferien. Der har 
været 300 deltagere de seneste år.



Dagsorden: 
 1.  Valg af dirigent 
 2.  Formanden aflægger beretning 

 3. Udvalgsformændene aflægger beretning 

 4. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab 
samt status pr. 28.02. til godkendelse 

 5. Behandling af indkomne forslag 

 6.  Valg: 
  
 a) 2 bestyrelsesmedlemmer  (Preben Dahlgaard(villig til genvalg) og Peter Kjellerup (?)
 b) Udvalgsmedlemmer, min 1 pr. udvalg, dog 2 i TU 
 c) 2 revisorer og en ditto suppleant 

 7. Fastsættelse af stedet for næste repræsentantskabsmøde 

 8. Eventuelt

MJVB består af de tidli-
gere amter: Ringkøbing, 
Viborg og Aarhus.



Bestyrelsens beretning, 2014-2015
DVBF har i løbet af de sidste 15 år overtaget træneruddannelse, dommeruddannelse, ung-
domstalentarbejde og udvikling af kids og teenkoncepter. Det lå i kredsene tidligere, og det be-
tød at mange lokale ledere engagerede sig i opgaverne i kredsen,  men det førte også til meget 
forskellige løsninger fra kreds til kreds, og det var som regel lidt upraktisk. Og så glemte vi at 
nævne Bedstevolley – det havde vi nok aldrig fundet på…

Hvad har vi så tilbage som kredsens opgaver? Er der stadig brug for en kreds? 

Vi har først og fremmest det, der altid har været det vigtigste: Turneringerne. 
Der er to kidsturneringer, en teen-turnering, turneringer for ungdomshold, for mixhold og for 
dame- og herrehold i hhv. en Jyllandsserie og en Danmarksserie.  Beretninger og stillinger fra 
disse turneringer fylder også dette hæfte med kredsens beretninger for sæsonen 14-15.
Den demokratiske kontrol med disse turneringer udøves især på Repræsentantskabsmødet, 
men det skal da nævnes at mix-rækkerne klarer det meste med et fælles kaffebord efter sidste 
stævne, hvor der i nogle tilfælde drøftes og vedtages sær-regler for egen række. 

Kredsstruktur
På bestyrelsesplan har vi i år deltaget i et netværksarbejde med de øvrige kredse og forbundet 
om Volleydanmarks fremtidige struktur. 

Forbundet bestod oprindelig af 7 kredse. Nu er der 5 tilbage idet Sjælland og København har 
slået sig sammen ligesom Midt- og Vestjysk er blevet til en kreds.  Vi har derved efterladt Nord-
jysk Volleyballkreds ret isoleret! 

Et fremtidsscenario for denne opdeling hænger sammen med antallet af spillere og hold i tur-
neringerne. Hvis antallet af hold fortsat skrumper, bliver vi nødt til at hjælpe de nordjyske hold 
med at få passende modstandere. Problemet er allerede aktuelt i ungdomsrækkerne, hvor flere 
nordjyske hold, deltager i vore stævner for at møde jævnaldrende og/eller jævnbyrdige mod-
standere. 

Nogle spørger måske sig selv, om vi så også skal se mod syd og spille mod Tønder og Esbjerg, 
men det er nok ikke så sandsynligt, idet Fyn ligger som en mere oplagt samarbejdspartner for 
det sydjyske område.

Sydjysk Volleyballkreds har sat spørgsmålstegn ved tingene ved at nedlægge deres kreds og 
lade det være op til DVBF at organisere turneringerne i området. Så på en måde er der kun 4 
kredse tilbage.

Kredsnedlæggelse har vi dårlige erfaringer med! Midtjysk Volleyballkreds (dækkede østjylland) 
nedlagde sig selv i 2005. Efter to år bad DVBF klubberne om at melde sig ind i Vestjysk Volley-
ballkreds, som siden skiftede navn Midtjysk Volleyball. Men i mellemtiden var mixturneringerne 
nedlagt i det østjyske, og det er ikke lykkedes at genstarte dem siden. MVBKs historie/arkiver, 
dommerkartoteker, formue, hjemmeside, osv. overlevede ikke favntaget med DVBF.

Når man i dag ser på antallet af hold i MJVB-kredsens rækker, må man imidlertid sige, at det er 
godt, vi er slået sammen. Det ville faktisk være sjovt at være endnu flere hold…

Vi kan få flere hold ved at lægge MJVB sammen med Nordjysk Volleyballkreds. Men vi vil så 
også få længere kørsel – og kørslen, synes mange, er  jo allerede rigelig lang. På sigt giver 
sammenlægninger måske ligefrem færre hold pga. de lange køreture. Så vi skal ikke slå os 
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sammen med NVBK for at blive flere og hvis vi skal i gang med noget fælles med nordjyderne 
bliver det vigtigt fortsat at have lokale rækker, hvor det kan lade sig gøre;  i kids og mix og måske 
også i laveste dame- og herrerække. Man kan også forestille sig at ungdomsholdene starter lokalt 
og først et stykke ind i sæsonen skal køre længere for at møde flere/mere jævnbyrdige modstan-
dere.

På den anden side set, kan man se en klub som Bedsted KFUM, der har 60 km til nærmeste 
naboklub(Hjerm). I Bedsted blomstrer volleyball: Deres førstehold ligger omkring nr. 10 i hele 
Danmark for både damer og herrer, de har flere seniorhold, ungdomshold og ikke mindst en kids-
volley-afdeling, der bobler af aktiviteter. Det kan altså lade sig gøre!

Strukturarbejdet i DVBF har foreløbig ført til at samarbejdet forstærkes og struktureres. BUSG 
(Bredde- og UdviklingsStyreGruppen) ændrer sin sammensætning, så alle kredsene bliver re-
præsenteret. Det giver bedre muligheder for at samarbejde om rekruttering. DVBF har en stærk 
udviklingsafdeling med konsulenter, der tager ud på mange klubbesøg, skoleturneringer organi-
seres med over 20.000 deltagere hvert år, der køres bedstevolley, havevolley oma. Med et tæt-
tere samarbejde mellem DVBF og kredsene, vil vi bedre kunne lave de rigtige tilbud, kontakte de 
rigtige mennesker og få gang i nye aktiviteter, ligesom DVBFs konsulenter vil få bedre kendskab 
til de turneringstilbud de enkelte kredse allerede har, så de kan give nye klubledere og trænere en 
god vejledning i kredsenes tilbud.

Turneringsstruktur
Divisionernes struktur forandres hen over denne sommer, og der bliver derfor  flere nedrykkere til 
kredsene, end der plejer. ASV åbner i et forslag for, at vi på repræsentantskabsmødet skal disku-
tere, hvordan kredsens turneringer, måske skal tilpasses til den nye virkelighed.
Det er en vigtig debat, som vi ser frem til.

Tillykke og tak
Tillykke til rækkevindere, oprykkere, DM-deltagere osv - 
og tak til alle der har gjort en indsats for vores dejlige sport i forgangne år.

Jeg vil hermed overlade beretningen til repræsentantskabets drøftelse.

På bestyrelsens vegne
Lone Godballe
Formand

Holstebro DU16



Beretning for Danmarksserie 
damer og herrer 2014-2015
Tak igen i år for en god sæson, som igen er forløbet meget fint.

Det er andet år, vi har kørt med trekantsstævner, og jeg har på fornemmelsen, at næsten alle hold 
synes, at det er den rigtige måde at afvikle turneringen på.

I år har der ikke været problemer med at finde de 9 hold, der skulle spille i rækkerne, så det er 
dejligt, at der er stor konkurrence om at være med i Danmarksserien.

Igen i år har vi haft en utrolig jævnbyrdig damerække med spænding helt frem til sidste spilledag, 
og der er blevet spillet rigtig mange 4 og 5 sæts kampe.

I år har vi i herrerækken haft et surverænt ASV hold, som kun har tabt 2 sæt i løbet af sæsonen, 
men også i denne række har der været rigtig mange tætte kampe.

Det er dejligt, at vores rækkevindere også er klar til at rykke op i divisionerne.

Tillykke til vore rækkevindere:

DSD.  Skive FVK
DSH.  ASV Århus 2

Jeg synes, at rigtig mange klubber har godt styr på at afvikle hjemmestævner og indrapportere re-
sultater, der opleves dog stadig mangelfulde eller forkert udfyldte kampskemaer. I år har det været 
muligt at scanne kampskemaerne og sende dem elektronisk, vi skal have fundet en måde, så det 
er mere læsevenligt, hvis dette skal være fremtiden.
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Bødetaksterne er stadigvæk meget lave, men det kan godt være at vi skal spidse blyanten lidt 
mere i starten af næste sæson.

Heldigvis har vi igen i år haft en sæson uden protest sager, så en stor ros til klubberne for det.

DVBF har jo igen lavet ny turneringsstruktur på divisionsplan, og det kommer højst sansynligt til 
at give os lidt flere DS hold. Jeg synes dog ikke, at det er optimalt, at man vedtager en ny struktur 
midt i sæsonen, så folk ikke ved, hvad de spiller om fra starten af sæsonen.

ASV har flere forslag til rep-mødet så jeg ser frem til en spændende debat om deres forslag.

Tak til Henrik Petersen (DVBF) og Jørgen Donslund for godt samarbejde.

Tak for en god sæson.
Preben Dahlgaard.

Jyllandsserie damer og herrer
Der spilles Grand Prix-stævner i Jyllandsserien, og det giver flere hold mulighed for at deltage i 
enkelte stævner til glæde for dem selv og det giver variation for de faste hold, så det er rigtig fint.

Der har været rift om hjemmestævnerne hos herrerne, hvor der er så mange hold, at det er tæt 
på at en hal er for lidt. Omvendt hos kvinderne, hvor der har været problemer med at få afsat alle 
hjemmestævnerne og hvor nogle stævner har haft meget små felter. 



For JSD ser det lovende ud med nogle ekstra nedrykkere, efter ændret divisionsstruktur, mens det 
for herrerne kan betyde, at det bliver nødvendigt at have mindst 4 baner til hvert stævne.

ASV skriver i sine indkomne forslag, at de synes vi skal højne dommerniveauet. Det er ikke midt 
indtryk at dommerniveauet har været noget stort problem, men det er jo fint at få dommerne uddan-
net bedre.

Jørgen Donslund
Turneringsplanlægger for JS

Mix Syd
Mix Syd havde igen en fin sæson. Desværre var den ikke helt lige så spændende som de sidste par 
sæsoner. Dertil var Ikast A, som var blevet forstærket i forhold til sidste sæson, for suveræne. Derfor 
skal de alligevel have et stort tillykke som mestre i Mix Syd, og som vinder af Nord/Syd mesterska-
bet.

Antallet af hold var det samme som sidste sæson. Vi fik tilgang af to nye hold. Sunds stillede igen op 
i mix og Skovbakken var med til et par af mixstævnerne. Desværre måtte vi sige farvel til Ilskov, da 
klubben stoppede.

Men alt i alt endnu en fin sæson og tak til spillerne for godt humør og engagement til stævnerne.

Steen Jørgensen
Turneringsleder

Mix Nord 
Igen i år har vi haft rigtige god turneringsrunde, hvor holdene har hygget sig med hinanden, selv om 
man altid spiller for at vinde.

Der har været 5 faste hold og mellem 0-5 extra hold, der har tilmeldt sig fra stævne til stævne. I alt 
14 hold men aldrig alle på en gang.

I kampen om første pladsen har der været 2 hold hele sæsonen og det blev først af gjort i den sidste 
kamp der blev spillet , dog var er ingen af de to øverste hold der spillede en sidste kamp så Skive 
fik hjælp af Hjerm så de igen kunne blive nr. Et med 54 point efter fuldt af Holstebro med 52 point,  
Hjerm som nr. 3 med 40 point. 

Afslutningsstævnet i Hvidbjerg sluttede på en hyggelig måde med sandwich, øl og vand, hvor Skive 
fik overrakt sin pokal.

Den 22 marts mødtes de 6 bedste hold fra Nord og Syd i Hjerm. I A-rækken var det med Skive der 
blev nr. 4 ,Holstebro nr. 5 og Hjerm nr. 6.

Samtidig vil jeg sige tak for alle de gode år jeg har haft med Mix Volley og som Turneringsleder. Ny 
Turneringsleder blive Kurt Kristensen Fra ViF Mors

Paw Olesen
Turneringsleder 
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Ungdomsudvalget 
Ungdomsturneringen: Antal hold til stævnerne er faldet fordi de hold, der prioriterer at spille DM 
ikke behøver at stille op, hver gang. Opdeling i øst og vest måtte sløjfes pga. det lave antal hold.
Spørgsmålet er så, om vi kan lave noget om, så det bliver bedre?
Rigtig mange (de fleste?) U18 og U21 er optaget af at spille seniorvolley og ungdomsstævnerne er 
lidt i vejen for dem. 
Har antallet af DM-kvalstævner (2) været passende? Disse stævner virkede ret intense i nogle 
rækker, mens der var andre, hvor spændingen udeblev. Er det den rette måde at finde DM-del-
tagerne, så de dygtigste U-18-spillere kan koncentrere sig om at spille på divisionshold, TC-wild-
card-hold og DM-kvalstævner i U21?
Eller mangler vi disse spillere til at sætte kolorit på ungdomsstævnerne i GP-rækken?
Antallet af U-14-hold i ungdomsrækkerne er meget lavt. Der er til gengæld en del U14-spillere i 
Teenrækkerne.
Parallelt med DM-kvalstævnerne holdt vi et alternativt stævne, hvor der både blev spillet traditionel 
turnering og lavet mange andre (alternative) ting, til stor morskab for de 5 hold, som deltog.

Teen og Kidsturnering: UU ser Teen-rækken som et middel til at udvikles spillere og hold, der 
kan deltage i ungdomsvolley med 6-mandshold. Med den begrænsede bredde vi har i U14-grup-
pen, er det lidt ærgerligt at se, at mange hold har låst sig fast på kun at spille teen eller kun at 
spille ungdom. Man må jo gerne være med begge steder og det kan være med til at løfte begge 
turneringers volumen, hvis de fleste hold spillede både teen og ungdom.

Elektronisk stævneledelse: For at løfte afviklingen af GP-, teen- og kids stævnerne og gøre min-
dre brug af papir, vil vi til den kommende sæson lave nogle elektroniske skabeloner man kan gøre 
brug af i afviklingen af stævnerne. I den forbindelse, vil vi i august / september laver nogle aftner, 
hvor vi vil introducere det for de af klubberne der er arrangør af stævnerne. Det bliver så nemt, at 
man har en bærbar med i hallen, hvor man afvikler på, glæd jer.  

Rekruttring: Teen og kidsstævnerne har været ret godt besøgt i forhold til det vi plejer - men når 
man ser at det samlede medlemstal og det samlede holdantal i volleyball fortsat er faldende, må vi 
sige, at der yderligere er brug for at løfte kids-rekrutteringen. Alle klubber bør have en kids- og en 
ungdomsafdeling, og man bør kunne gå til kidsvolley og ungdomsvolley i alle byer i midt- og vest-
jylland.
Så alle klubber med kun seniorvolley: Kom ud af busken, tag et ansvar for at børn og unge i Jeres 
Lokalområde også kan komme til at dyrke vores fremragende sport.

Vi ser heldigvis allerede en del klubber, der er startet med mix-volley nu også har startet kidsvol-
ley, ofte som et forældre/børn-projekt, til stor glæde for både børn og voksne.

Retfærdigvis skal det siges at der er studenterklubber, som ikke har en ungdomsafdeling men 
trods alt udfører et glimrende rekrutteringsarbejde blandt studerende og at der således også kan 
laves ”ungdomsarbejde” for 20-25-årige. Det skal naturligvis ikke holde disse klubber tilbage for at 
lave kidsvolley. Der findes jo masser af børn i Aarhus, som kunne få gavn af et kidsvolleytilbud.

Hvis man står og er lidt usikker på, hvordan man kan starte kidsvolley eller et andet rekrutterings-
projekt, kan man få rigtig god støtte fra DVBFs konsulenter ligesom kredsen ser meget velvilligt på 
ansøgninger om støtte til køb af kidsbolde mm.

Tillykke til alle de klubber, der har fået nye ungdomsspillere ind i deres klub i år - og som sædvan-
ligt også tillykke til vinderne af kredsens rækker, deltagerne i DM. Held og lykke, når I skal repræ-
sentere os i DM-kamp mod de andre kredses vindere
          Allan Christensen, UU



MIDTJYSK VOLLEYBALL

DRIFTSREGNSKAB  01.03.2014 – 
28.02.2015
Indtægter       12/13:    13/14:    14/15:

Turneringsgebyr m.m.        250.120          257.460          215.475 
Kontingent                      0               2.150            0
Renter                                92               5.121               5.250
Underskud                           54.993
                           -------------       -------------         -------------
                       250.212         319.724           220.725

Udgifter

Licens til DVBF                       88.320            93.890             85.200
Turneringsudgifter           44.702            45.448             24.793
Administration             85.620            70.206             72.812
Bestyrelse                  16.990            14.000             14.375
Udvalg             10.000                      0              20.000
IT-udgifter.                        0            20.571             0   
EMkørsel                35.759                        0
50.000 kr. Pulje               39.850                     0     
Overskud                           4.580                       3.545
                     -------------         ------------ -----------

                               250.212         319.724           220.725

STATUS pr. 1.3.2015

Formue pr. 1.3.14                                                                368.988
- årets overskud                                                                        3.545
                                                                             
Bankbeholdning i Nordea                               370.383
Tilgodehavende DVBF                2.150

       --------- ----------
              372.533           372.533 
                                                                                        

Erik Vestergård
regnskabsfører
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Gjern DU16

Klar til medaljer ved Kidsfinale-
stævne for level 0-2



Indkomne forslag
Fra ASV v. formand Maria Wieborg, har vi modtaget flg. 4 forslag til kredsens repræsentant-
skabsmøde tirsdag d. 28. april 2015:

Forslag 1
Vi vil gerne stille forslag om at DS udvides til f.eks. 12 hold, såfremt der sker store nedryknin-
ger fra 2.division. Baggrunden for dette er at

·        Store rokeringer nedad fra divisionen betyder at stærke hold fra DS rykkes til JS og 
”svage ” hold rykkes op i DS, hvilket betyder en dårlig oplevelse for de svage hold fra JS og en 
dårlig turnering for de svageste hold i JS/S1 med de stærke hold fra DS. Niveauforskellen på 
de to rækker er RIGTIG stor.

·         Man kunne overveje at indføre en kvalifikations runde mellem op/nedrykkerne, eller at 
udvidelsen er en midlertidig løsning.

Forslag 2
Turneringsplanen ændres så der IKKE skal spille kampe i starten af Januar måned, men i 
stedet kan der være en ekstra runde i februar eller starten af april. Januar måned er en stor 
eksamens måned for mange spillere. Der spilles stadig divisions og ligakampe i april måned, 
så det burde ikke være til gene for forbundet eller diverse op-/nedrykningskampe, hvis der 
skulle afvikles en runde i starten af april.

Forslag 3
Når det er muligt at afvikle kamp på langs af hallerne, dvs. på stor bane med god plads, så 
SKAL kampene afvikles på langs af hallen.

·        Det er rigtigt ærgerligt at spille kamp på tværs af en hal, med mindre servefelt end fore-
skrevet i reglerne med deraf flg. Diskussioner med dommer/arrangør om det er lovligt at over-
træde i serven.

·        Og så at se resten af hallen ikke bruges til noget.

·         Tit og ofte hænger der basketkurve ind over servefeltet hvilket medfører dårlige server.

Forslag 4
Flere tilbagemeldinger til klubben i løbet af den forgangne sæson går på, at vi oplever dom-
mere uden dommerkort i brud med de i kredsen gældende regler: 2 uddannede dommere i DS 
og uddannet førstedommer i JS og Serie 1. Ydermere har der været en kommentar fra et hold 
i JS/Serie 1 om at det ikke kunne forventes at dommeren var ordentligt inde i reglerne. Vi vil i 
kredsen gerne have en diskussion om, hvordan man får hævet dommerstandarden i kredsen.

 



Billede fra det 
alternative 
stævne
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Danmarksserien Herrer
Hjemme Ude I alt

Hold V T Score V T Score K Score P
1 ASV Århus 2 10 0 30 - 1 6 0 18 - 1 16 48 - 2 48
2 SKF KFUM 7 1 23 - 7 4 4 14 - 14 16 37 - 21 34
3 IF Lyseng 2 5 2 16 - 9 6 3 19 - 14 16 35 - 23 33
4 Tjørring IF 2 5 2 16 - 6 5 4 18 - 14 16 34 - 20 31
5 Randers VK 5 4 19 - 16 4 3 15 - 13 16 34 - 29 30
6 Hjerm FIF 2 4 5 15 - 19 2 5 6 - 18 16 21 - 37 19
7 SIK Viborg 2 6 9 - 22 3 5 13 - 19 16 22 - 41 18
8 ASV Århus 3 2 6 10 - 20 0 8 6 - 24 16 16 - 44 8
9 Skjern KFUM 1 5 7 - 15 1 9 6 - 28 16 13 - 43 8

Danmarksserien Damer
Hjemme Ude I alt

Hold V T Score V T Score K Score P
1 Skive FVK 8 0 24 - 7 6 2 21 - 7 16 45 - 14 43
2 Bedsted 2 7 2 24 - 11 6 1 20 - 5 16 44 - 16 41
3 Hjerm FIF 7 1 23 - 9 5 3 20 - 10 16 43 - 19 39
4 ASV Århus 3 5 4 17 - 17 4 3 18 - 10 16 35 - 27 30
5 SIK Viborg 4 2 14 - 8 5 5 19 - 19 16 33 - 27 29
6 ASV Århus 4 4 4 14 - 18 3 5 11 - 19 16 25 - 37 21
7 Skovbakken 3 3 5 11 - 18 3 5 12 - 18 16 23 - 36 19
8 Tjørring IF 1 6 7 - 18 0 9 7 - 27 16 14 - 45 6
9 Randers VK 2 0 9 1 - 27 1 6 5 - 20 16 6 - 47 3
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Ringkøbing KFUMs mixhold
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